2021年 3月 30日

各 位

会 社 名 株式会社インターアクション

代表者名 代表取締役社長 木 地  伸 雄

（コード番号  7725 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 室 Ｉ Ｒ 担 当

 電話番号 045-263-9220

戦略的パートナーシップ契約の締結に関するお知らせ

このたび、当社子会社の株式会社東京テクニカル（以下、東京テクニカル）において、株

式会社不二（本社：静岡県浜松市中区/以下、不二社）と戦略的パートナーシップ契約を締

結いたしましたのでお知らせいたします。

１．本契約の目的

東京テクニカルの主力製品である歯車試験機は、自動車部品として使用される歯車の

検査にも活用されております。自動車メーカーでは、一部の部品について自社で製造する

場合もあり、その際には品質検査も自社内にて行っております。

不二社は、静岡県浜松市に拠点を置く専門商社であり、東京テクニカルの歯車試験機を

はじめとする測定機器や、工作機械、切削工具等を取り扱っております。自動車関連業界

に幅広いネットワーク・販売網を有しており、自動車メーカー等の顧客との密なコミュニ

ケーションを通して、顧客の抱える技術的課題やニーズ等の情報を素早く的確に把握す

ることが可能です。

一方、東京テクニカルでは歯車試験機の他に、従来の技術では難しいとされていた「目

視検査と同レベルの品質検査」を機械で安定的に再現することが可能なＦＡ画像処理装

置を製造・販売しており、検査対象物に合わせた最適な条件を提供する技術ソリューショ

ンを有しております。

  本契約では、それぞれの企業が持つネットワークや技術について情報共有を行うこと

で、顧客の課題解決に向けた協力体制の構築を目的としております。

これにより、自動車メーカーの課題に対して、最適な技術ソリューションを迅速に提供

することが可能となります。

今後、両社の利点を生かした営業や顧客マネジメント、技術力の強化を図り、積極的な

営業活動に取り組んでまいります。

２．今後の見通し

当社の 2021年５月期連結業績予想に与える影響はございません。

【戦略的パートナーシップ イメージ図】

【締結先の概要】

社名：  株式会社不二

本社：  〒432-8539 静岡県浜松市中区神田町 1179番地

代表：  代表取締役会長 池浦 捷行

     代表取締役社長 池浦 慎一郎

創業：  1946年 7月 1日

会社 HP：  http://www.fuji-sys.com/index.html

以上